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Kontaktadresse:

Seniorenvertreter im 
VLB-Vorstand

Geschäftsstelle:

Verband der Lehrer an 
beruflichen Schulen in Bayern e.V.
Dachauer Straße 4, 80335 München
Telefon: 089 /595270
Telefax: 089/5504443
E-Mail: info@vlb-bayern.de
Internet: www.vlb-bayern.de

Senioren- 
vertretung
im VLB

Verband der Lehrer  
an beruflichen Schulen 
in Bayern e.V.
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Armin Ulbrich (6)
Ehrenmitglied des VLB

Seite 1, 100 mm breitSeite 5, 97 mm breit Seite 6, 100 mm breit

Stand Mai 2018

Mittelfranken: Detlef-Lutz Pertek (7)
Mainstraße 13, 90542 Eckental
Telefon 09126/6616, E-Mail: pertek.eck@gmx.de 
Stellvertreter: Hannelore Gareis (8)
Birkach Nr. 1, 91480 Markt Taschendorf
Telefon 09162/351, E-Mail: hannelore.gareis@web.de 
München: Dietmar Leischner (4)
Robert-Koch-Straße10, 85521 Ottobrunn 
Telefon 089/6083610, E-Mail: d.leischner@arcor.de 
Stellvertreter: Hans-Joachim Schwerin (8)
Dieselstraße 19, 80993 München 
Telefon 089/1413289
E-Mail: uhajo.Schwerin@t-online.de 
Niederbayern: Hans Stojetz  (12)
Armin-Knab-Straße 11, 94474 Vilshofen 
Telefon 08541/5289, E-Mail: hans.stojetz@gmx.de 
Stellvertreter: Gustav Fuchs 
Angerstraße 14, 94060 Pöcking
Telefon 08531/7363, E-Mail: Gustav.Fuchs@t-online.de
Oberbayern: Peter Wawra (10)
Feselenstraße 69a, 85053 Ingolstadt 
Telefon 0841/69660, E-Mail: PM_Wawra@t-online.de 
Stellvertreter: Manfred Dichtl (11)
Sonnenstraße 10, 82547 Eurasburg
Telefon 08171/78712, E-Mail: manfred.dichtl@web.de
Oberfranken: Barbara Schnackig (3)
Oberer Bühl 7,91090 Effeltrich 
Telefon 09133/1656, E-Mail: barbara.schnackig@gmx.de 
Stellvertreter: Adam Dauth (1)
Frankenhaager Straße 3, 95490 Mistelgau
Telefon 09279/9585, E-Mail: a.dauth@web.de
Oberpfalz: Lothar Fischer (13)
Zum Burgstall 13, 92637 Weiden 
Telefon 0961/46388, E-Mail: fischer-weiden@t-online.de 
Stellvertreter: Michael Birner
Zum Weinberg 23, 92272 Freudenberg 
E-Mail: michael.birner@t-online.de 
Schwaben: Alois Kornes (2)
Falkenstraße 1, 87527 Sonthofen
Telefon 08321/7805880
E-Mail: alois.kornes@t-online.de 
vKV-Nord: Franz Messmer
 Stamser Str.8 86687 Kaisheim Tel. 09099-1357
KV-Augsburg: Rolf Fissel/Franz Lernet
Unterfranken: Klaus Wiederer  (9)
Am Sonnenhügel 10, 97320 Mainstockheim 
Telefon 09321/7735, E-Mail: duk.wiederer@t-online.de 

Albrecht-Achilles-Straße 13
90455 Nürnberg
Telefon 0911/882686
Mobil/WhatsApp. 0170/8518199
E-Mail: armin.ulbrich@gmx.de
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n Den aus dem aktiven Berufsleben Aus-
geschiedenen eine verlässliche, sichere 
Verbandsheimat bieten, mit:

> der Möglichkeit der aktiven  
Mitgestatung,

> der Gewissheit, dass ihre spezi-
fischen Pensionisten-Interessen nach 
besten Kräften vertreten werden,

> der Sicherheit, dass Sie über alle ein

-
schlägigen Entwicklungen informiert 
werden,

> der möglichen Teilnahme an unseren 
Veranstaltungen auf Kreis- und Be-
zirksebene,

> der Möglichkeit, dass Sie sich mit  
Fragen an die Senioren-Ansprech- 
partner wenden können

 und natürlich weiterhin – bei auf die 
Hälfte des Vollbeitrages reduziertem 
Beitrag –

> ihrem gewohnten Haftpflicht- 
Versicherungsschutz.

> ihrem gewohnten Rechtsschutz  
(u. a. Rechtsberatung und Rechts-
vertretung nach der Rahmenrechts

-

Beobachtung der einschlägigen Entwick-
lungen, insbesondere des

 
 

>

 

Beihilferechts.

Zusammenarbeit mit:

 Bayerischen Beamtenbund und 
> der Seniorenvertretung im

 
dem Deutschen Beamtenbund, 
BBB und DBB,

> Zusendung des Magazins für 
Seniorinnen und Senioren  im
dbb (AIR Aktiv im Ruhestand)

 

 

 

Ich bin an der Seniorinnen- und 
Seniorenarbeit im VLB interessiert

Anregungen – Wünsche:

Name

Vorname

Straße und Nr.

Plz und Ort

Telefon

E-Mail

  aktiv   passiv

Ich bin Mitglied im VLB

  ja   nein

Coupon rechts bitte per Fax oder Post an:
Verband der Lehrer an beruflichen Schulen in Bayern e.V.
Dachauer Straße 4, 80335 München

Seite 2, 100 mm breit Seite 3, 100 mm breit Seite 4, 97 mm breit, Wickelfalz

schutzordnung des DBB).
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